
令和３年９月３日 

５年生の保護者様 

大阪市立田川小学校 

   校 長  笘 敦朗 

 

 

林間学習再延期のお知らせ（重要） 

 

 初秋の候、保護者の皆様には、本校の教育活動ならびに新型コロナウイルス感染症

の拡大予防にむけた取り組みにご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。 

現在、大阪市内でも児童・生徒の新型コロナウイルス感染が拡大し、多くの学校園

が臨時休校しております。また、９月１２日まで発出されている「緊急事態宣言」に

つきましても、再延長の可能性も出てきております。 

このように新型コロナウイルスに感染者が増加している状況の中で、児童の健康と

安全を第一に考え、９月１７日・１８日に予定しています林間学習を実施すべきかど

うか、校内で何度も論議と検討を慎重に重ねてまいりました。その結果、下記のよう

に、実施時期を再延期して実施することといたしました。 

児童が安心して参加でき、一生の思い出となる林間学習となるよう、教職員一丸と

なって努めてまいりたいと考えております。 

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をいただけますようお願い申し上げ

ます。 

 

                 記 

 

【林間学習の日程】 

変更前 ９月１７日（金）１８日（土） 

→ 変更後 １０月２９日（金）３０日（土） 

 

※１１月１日（月）は代休となります。 

※変更に伴い、「林間学習の参加同意書」及び「林間学習前健康調査票」を後日再

度配布いたしますので、ご提出お願いします。 

※上記の日程での実施ができなくなった場合、これ以上延期しますと、ハチ高原の

気温等の気候状況や、宿やバスの手配が困難なことから、林間学習は中止いたし

ます。 

 


